

Консолидированный отчет о движении денежных средств  
(в тысячах российских рублей)

| Наименование статьи                                                                     | Прим. | За год,<br>закончившийся 31<br>декабря 2022 года | За год,<br>закончившийся 31<br>декабря 2021 года |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Операционная деятельность</b>                                                        |       |                                                  |                                                  |
| Прибыль/(убыток) до налогообложения за год                                              |       | 1 909 559                                        | (2 659 937)                                      |
| Корректировки:                                                                          |       |                                                  |                                                  |
| Амортизация                                                                             | 27    | 449 419                                          | 256 136                                          |
| Финансовые расходы                                                                      |       | 33 284                                           | 36 543                                           |
| Финансовые доходы                                                                       |       | (23 460)                                         | (38 975)                                         |
| Резервы                                                                                 |       | 375 747                                          | 134 899                                          |
| Изменение стоимости активов                                                             |       | (816 569)                                        | 1 410 135                                        |
| Доля в (прибыли)/убытке ассоциированных организаций                                     |       | 2 678                                            |                                                  |
| Государственные субсидии                                                                |       | (1 173 745)                                      | (168 951)                                        |
| Прочие                                                                                  |       | 3 336                                            | 1 251 592                                        |
| <b>Операционная прибыль (убыток) до изменений в оборотном капитале</b>                  |       | <b>760 249</b>                                   | <b>221 442</b>                                   |
| Уменьшение/(увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности                     |       | (156 843)                                        | 352 886                                          |
| Уменьшение/(увеличение) запасов                                                         |       | (1 244 703)                                      | (287 962)                                        |
| Уменьшение/(увеличение) авансов выданных, предоплаченных расходов, налогов к возмещению |       | 81 175                                           | (28 502)                                         |
| Увеличение/(уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности и пр.              |       | (13 028)                                         | 80 099                                           |
| Увеличение/(уменьшение) задолженности по прочим налогам                                 |       | (3 970)                                          | (3 265)                                          |
| Увеличение/(уменьшение) прочих долгосрочных обязательств                                |       | (115 494)                                        | (119 827)                                        |
| Увеличение/(уменьшение) авансов полученных                                              |       | (4 660)                                          | 8 870                                            |
| Государственные субсидии полученные                                                     |       | 1 173 745                                        |                                                  |
| Проценты уплаченные                                                                     |       | (26 676)                                         | (28 736)                                         |
| Налог на прибыль уплаченный                                                             |       | (3 025)                                          | (280)                                            |
| <b>Чистый приток/(отток) денежных средств по операционной деятельности</b>              |       | <b>446 770</b>                                   | <b>194 725</b>                                   |
| <b>Инвестиционная деятельность</b>                                                      |       |                                                  |                                                  |
| Поступления от реализации основных средств                                              |       | -                                                | 16 383                                           |
| Погашение финансовых вложений                                                           |       | -                                                | 48                                               |
| Проценты полученные                                                                     |       | 8 369                                            |                                                  |
| Приобретение основных средств и прочих активов                                          |       | (439 246)                                        | (43 088)                                         |
| <b>Чистый приток/(отток) денежных средств по инвестиционной деятельности</b>            |       | <b>(430 877)</b>                                 | <b>(26 657)</b>                                  |
| <b>Финансовая деятельность</b>                                                          |       |                                                  |                                                  |
| Получение кредитов и займов                                                             |       | -                                                | 1 845 559                                        |
| Погашение кредитов и займов                                                             |       | -                                                | (1 937 605)                                      |
| Погашение обязательств по аренде                                                        |       | (46 034)                                         | (23 900)                                         |
| <b>Чистый приток/(отток) денежных средств по финансовой деятельности</b>                |       | <b>(46 034)</b>                                  | <b>(115 946)</b>                                 |
| Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты                 |       | -                                                | 1 180                                            |
| <b>Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>                |       | <b>(30 141)</b>                                  | <b>53 302</b>                                    |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>                                |       | <b>191 498</b>                                   | <b>138 196</b>                                   |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>                                 |       | <b>161 357</b>                                   | <b>191 498</b>                                   |

Генеральный директор  
ПАО «Птицефабрика «Боровская»

Несват Е.Г.  
21 апреля 2023 г.

Главный бухгалтер  
ПАО «Птицефабрика «Боровская»

Генюнина В.П.  
21 апреля 2023 г.